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Diskusjonen i media er håpløsDiskusjonen i media er håpløs

•• Norges Fiskarlag er ikke imot turistfisketNorges Fiskarlag er ikke imot turistfisket
•• MENMEN
•• vi vil ha begrensninger for å dempe vi vil ha begrensninger for å dempe 

mengdefisketuristenemengdefisketuristene
•• Vi ser store muligheter i spennfeltet Vi ser store muligheter i spennfeltet 

mellom tradisjonelt kystfiskemellom tradisjonelt kystfiske-- matmat-- og og 
opplevelseropplevelser

•• Dette skal jeg komme tilbake tilDette skal jeg komme tilbake til



– Kampen mot turistfisket er
distriktsfiendtlig 
Tromsø (ANB): 
Samfunnsforsker Trude Borch mener
Norges Fiskarlags kamp mot turistfiske
bidrar til å sabotere næringsutvikling i 
distriktene.

Nordlys 28.juli -2005

Hva hadde Norges Fiskarlag gjort???



….Sendt ut en pressemelding!….Sendt ut en pressemelding!

•• Der vi kritiserte FiskeriDer vi kritiserte Fiskeri--ogog kystdepartementetkystdepartementet--
fordi de ikke ville håndheve begrensingen på 25 fordi de ikke ville håndheve begrensingen på 25 
kg filet for utførselkg filet for utførsel

•• 25 kg filet er tross alt ikke et ubetydelig 25 kg filet er tross alt ikke et ubetydelig 
kvantum.kvantum.

•• Tommelfingerregelen til en kokk er 0,2 kg filet Tommelfingerregelen til en kokk er 0,2 kg filet 
for et måltidfor et måltid

•• Har du 25 kg filet så har du 125 middagsmåltid i Har du 25 kg filet så har du 125 middagsmåltid i 
sekken hjem fra Norgesekken hjem fra Norge

•• DetDet erer 10 10 fiskemiddagerfiskemiddager pr pr måned  måned  I et I et helthelt årår..



Dette sa Fiskeri-og
kystdepartementet til NRK 
19.mars 2004:
Begrenser turistfisket!
Fiskeriministeren vil verne
kysttorsken og fra 1. mai får ikke
turister ta med mer enn 25 kilo fisk ut
av landet. Reiselivsnæringa frykter
følgene. 

NRK: 19.03.2004 12:43.



Dette sa de i 2005 til NRK:
Vil ha mer turistfiske

Fiskerimyndighetene kan komme til å velge turistfiske framfor 
tradisjonelt fiske enkelte steder på kysten - ut fra ressurshensyn

Det sier ekspedisjonssjef Johan Williams i Fiskeri-departementet. 

Ofte er det slik at turistfisket gir størst lønnsomhet, mener Williams. 



Mail fra en seriøs fisker….Mail fra en seriøs fisker….

TakkTakk for for greigrei info.info.

""DetDet erer ikkeikke lettlett å å beregneberegne hvorhvor storstor andelandel fisketuristenefisketuristene somsom
utføreutføre

filet i filet i kommersiellekommersielle mengdermengder. Her i mitt . Her i mitt områdeområde erer detdet dennedenne
formenformen somsom er er 

dominerendedominerende. . De De kjørerkjører skapskap--bilerbiler med med frysebokserfrysebokser og og 
bringer med bringer med segseg bådebåde vacumpakkemaskinvacumpakkemaskin ogog etikettmaskinetikettmaskin med med 
egeteget varemerkevaremerke. . BilerBiler med med ettett tiltil to to ogog et et halvthalvt tonntonn filet filet erer vanlig vanlig 
siersier min min nabonabo ogog turistvertturistvert. Hans . Hans typisketypiske gjestergjester erer her to her to tiltil fire fire 
ganger ganger hverhver sommersommer. . SåSå littlitt blirblir detdet no. I no. I tilleggtillegg ser ser detdet utut tiltil å å 
foregåforegå en del "en del "bonushandelbonushandel" med " med kontinentalkontinental spirituosaspirituosa i i samme samme 
miljømiljø, , utenuten at at detdet skulleskulle værevære en en aktuellaktuell saksak for for FiskarlagetFiskarlaget."."



Legitimitet !Legitimitet !

•• Det viktigste med reguleringer er at de har  Det viktigste med reguleringer er at de har  
legitimitet, for allelegitimitet, for alle

•• Når du kjører inn i tettbygget strøk Når du kjører inn i tettbygget strøk -- virker det virker det 
logisk å slakke ned til 50logisk å slakke ned til 50--km.km.

•• Men dersom du møter et 50Men dersom du møter et 50--skilt på motorveien skilt på motorveien 
da har reguleringen ikke legitimitet.da har reguleringen ikke legitimitet.

•• DersomDersom noennoen erer regulertregulert ogog andreandre ikkeikke I I sammesamme
områdetområdet-- oppståroppstår anarkietanarkiet



Yrkesfiskerne er strengt regulert i Yrkesfiskerne er strengt regulert i 
kystsonakystsona

•• Fjordlinjer for beskyttelse av kysttorsk.Fjordlinjer for beskyttelse av kysttorsk.
•• Reguleringer av fisket etter uer/breiflabb og Reguleringer av fisket etter uer/breiflabb og 

kysttorskkysttorsk
•• Dette handler ikke om at turistene tømmer Dette handler ikke om at turistene tømmer 

havet.havet.
•• Det handler om, ja nettopp: Legitimitet!Det handler om, ja nettopp: Legitimitet!
•• At noen kan fortsette å kjøre like fort som før og At noen kan fortsette å kjøre like fort som før og 

de som har det som helårslevebrød må slakke de som har det som helårslevebrød må slakke 
ned.ned.

•• Utførselskvoter bør innføres og håndheves.Utførselskvoter bør innføres og håndheves.



Den gode historienDen gode historien

•• Navn: Terje BjørsvikNavn: Terje Bjørsvik
•• 61 år61 år
•• Fra FlatangerFra Flatanger
•• Yrke: Fisker og turistvertYrke: Fisker og turistvert
•• Vanlig fiske med garn til april.( Gruppe 1 kvote)Vanlig fiske med garn til april.( Gruppe 1 kvote)
•• Fra april til oktober går  han ut med turister, Fra april til oktober går  han ut med turister, 

hovedsakelig svensker.hovedsakelig svensker.
•• Har en sjark som er sertifisert for 12 personer.Har en sjark som er sertifisert for 12 personer.
•• Startet i 1990Startet i 1990



Her er et oppslag i et svensk Her er et oppslag i et svensk 
magasin om båten og virksomhetenmagasin om båten og virksomheten



Startet opp i 1990Startet opp i 1990

Brukte 48000 for å få båten godkjent.Brukte 48000 for å få båten godkjent.

Har orientert seg mot det svenske markedet.Har orientert seg mot det svenske markedet.

Har et totalopplegg der han holder fiskestengre og annet utstyr.Har et totalopplegg der han holder fiskestengre og annet utstyr.

Driver et stykke til havs.Driver et stykke til havs.
Brukbar lønnsomhet i forhold til alternativet.Brukbar lønnsomhet i forhold til alternativet.
Ikke uvanlig med en dagsinntekt på 6000 kroner for 300Ikke uvanlig med en dagsinntekt på 6000 kroner for 300--500 kg fisk500 kg fisk
--som går av hans egen kvote.som går av hans egen kvote.

"Hadde jeg vært ung i dag så hadde jeg bygget en spesia"Hadde jeg vært ung i dag så hadde jeg bygget en spesialbåt for dette"lbåt for dette"
Terje Bjørsvik.Terje Bjørsvik.



Deler av landsstyrevedtak i Norges Deler av landsstyrevedtak i Norges 
FiskarlagFiskarlag
•• ”Norges Fiskarlag viser til tidligere innspill i ”Norges Fiskarlag viser til tidligere innspill i 

forbindelse med turistfiskernes uttak av de forbindelse med turistfiskernes uttak av de 
kystnære ressurser, herunder arbeidet med å kystnære ressurser, herunder arbeidet med å 
kvantifisere både uttak og kapasitet.kvantifisere både uttak og kapasitet.

••
•• Norges Fiskarlag vil nok en gang understreke at Norges Fiskarlag vil nok en gang understreke at 

hensikten med dette arbeidet har vært å hensikten med dette arbeidet har vært å 
redusere konfliktpotensialet gjennom å foreslå redusere konfliktpotensialet gjennom å foreslå 
tiltak som førte til en kontrollert utvikling av en tiltak som førte til en kontrollert utvikling av en 
type turistfiskeaktivitet som satte type turistfiskeaktivitet som satte 
rekreasjonsverdien høyest”rekreasjonsverdien høyest”



Sameksistens i kystsonaSameksistens i kystsona

•• Det er viktig å ha kjøreregler også for turistfisket.Det er viktig å ha kjøreregler også for turistfisket.
•• Men det er også viktig med et regelverk som gjør at alle Men det er også viktig med et regelverk som gjør at alle 

føler seg ivaretatt.føler seg ivaretatt.
•• Konflikter gir ikke verdiskaping.Konflikter gir ikke verdiskaping.
•• Vi må vurdere å samarbeide tettere med Vi må vurdere å samarbeide tettere med 

reiselivsnæringen om felles informasjon.reiselivsnæringen om felles informasjon.
•• Målet er selvsagt ikke å forby turistene å fiske.Målet er selvsagt ikke å forby turistene å fiske.
•• Målet er at det skal være en slags harmoni mellom Målet er at det skal være en slags harmoni mellom 

yrkesfiskerne/kystbefolkningen og de som kommer på yrkesfiskerne/kystbefolkningen og de som kommer på 
besøk til vårt flotte land.besøk til vårt flotte land.

•• Sysselsettinga i tradisjonelt næringsliv på kysten går Sysselsettinga i tradisjonelt næringsliv på kysten går 
ned, og den må erstattes av ny sysselsettingned, og den må erstattes av ny sysselsetting



Veien videre…..Veien videre…..

•• Det må organiseres.Det må organiseres.
•• Det må ha legitimitetDet må ha legitimitet
•• Og det blir vanskelig for myndighetene og sette Og det blir vanskelig for myndighetene og sette 

inn rigide reguleringer på yrkesfisket uten å inn rigide reguleringer på yrkesfisket uten å 
gjøre det også for mengdefisketuristenegjøre det også for mengdefisketuristene

•• Det kan umulig være negativt for turistnæringenDet kan umulig være negativt for turistnæringen
•• Det er ikke noen motstrid mellom verdier og Det er ikke noen motstrid mellom verdier og 

verdiskapingverdiskaping



Norges Fiskarlags rolle:Norges Fiskarlags rolle:

•• Vi må selvsagt overbringe det budskap som våre Vi må selvsagt overbringe det budskap som våre 
medlemmer harmedlemmer har

•• Men denne debatten må inn i et annet spor.Men denne debatten må inn i et annet spor.
•• Norges Fiskarlag og reiselivet må lære seg å Norges Fiskarlag og reiselivet må lære seg å 

snakke med hverandre, og ikke om hverandresnakke med hverandre, og ikke om hverandre
•• Men da kan vi ikke bli angrepet fordi vi reiser Men da kan vi ikke bli angrepet fordi vi reiser 

noen kritiske spørsmålnoen kritiske spørsmål
•• For vi har samme målet som andre:For vi har samme målet som andre:-- at det skal at det skal 

være mulig å livnære seg langs vår flotte kystvære mulig å livnære seg langs vår flotte kyst



DET ER HER VI VIL BO!

NÆR MULIGHETENE
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